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Zápis ze 47. zasedání Zastupitelstva města Veltrusy dne 29. 8. 2018 
 

Místo ko á í: Hasičský dů  Veltrus  

Příto i: To áš Čapek, Ing. Martin Dykast (odchod 20:18), I g. Jaroslav Morávek, 

MVDr. Fra tišek Po ho radský, Mgr. Ing. Martin Ponert, I g. Vladi ír Štulík, 
I g. Bar ora Šťast á, Mgr. Filip Volák 

Omluveni: I g. Marta Bará ková, Mi hal Kohout, Ri hard K selý,  
Ověřovatelé: To áš Čapek, I g. Jaroslav Morávek 

Do a trvá í: 18:02 – 20:46 

Program: 

1) Úvod, s hvále í progra u 

2) J e ová í ověřovatelů 

3) Ke s hvále í zastupitelstve  ěsta kro ě veřej ý h zakázek  

a) „Miřejovi ký ost“ – zá ěr ezúplat ě převést ost 

b) Žádost o fi a č í dar z rozpočtu ěsta Veltrus  v ro e  

c) Žádost - uplat ě í ároku a áhradu škod  pro áje  let ího ki a  

d) Žádost o uzavře í udou í s louv  o zříze í VB – Před áškový sál Veltrus  

e) Žádost Far í harit  – zá ěr so iál ího dle í ve Veltrusí h 

f) Na ídka odkupu poze ku v Alešově uli i 
g) Žádost o uzavře í s louv  o zříze í VB, ulice V Cihel á h 

h) Žádost o posk t utí dota e – O e  Baráč íků, z. s. 
i) Žádost SMS ČR o solidár í s írku pro o e  Pra e  

j) Žádost o prodlouže í áj u ve škol í  tě – Dodatek č.  

k) Dota e a poříze í elektro o ilu 

4) Veřej é zakázky 

a) De oli e o jektu za let í  ki em 

b) Oprava hod íku u sokolov  – dodatek ke s louvě o dílo 

c) Projekt ESF 

d) Revitaliza e odvod ě í v ul. Žižkova 

e) Te h i ká opatře í a „Miřejovi ké  ostě“ 

f) Požár í vozidlo CAS – Dodatek č.  

5) Informace 

a) vede í o e a případ í hosté  

i. Spoluprá e ezi o e i Všestud , N. Ves a JSDH Veltrus  dodatk  ke s louvá  

ii. Let í ki o 

iii. Aktuál í ak e ve Veltrusí h 

iv. Stra hovské teré í úprav  

v. Přístav a ZŠ 

vi. So iál í služ  

vii. V ave í a údrž u zele ě 

b) vý orů – zpráv  o či osti 
c) zastupitelů 

6) Diskuze 

7) Závěr 
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1. ÚVOD 
V 18:02 přivítal starosta vše h  příto é a zahájil zasedá í zastupitelstva.  
Progra  dostál ěkolika z ě , a to dopl ě í i for a í a te tu us ese í k bodu  

a  „Miřejovi ký ost“ – zá ěr ezúplat ě převést ost; pro edostatek podkladů byl 

v puště  od d  Žádost o uzavře í udou í s louv  o zříze í VB – Před áškový sál Veltrus , 

byl  přidá  body 3h) Žádost o posk t utí dota e – O e  Baráč íků, z. s., 3i) Žádost SMS ČR o 
solidár í s írku pro o e  Pra e , 3j) Žádost o prodlouže í áj u ve škol í  tě – Dodatek 

č. , 3k) Dota e a poříze í elektro o ilu a l přidá  od f  Požár í vozidlo CAS – Dodatek 

č. . Zastupitelé s hválili progra  zasedá í v příto é  počtu 8 čle ů. Starosta ěsta 
upozor il, že ze zasedá í zastupitelstva ěsta se pořizuje audio záz a  pro potře  
v hotove í zápisu.  

2. JMENOVÁNÍ OVĚŘOVATELŮ 
Starosta avrhl, a  se ověřovateli zápisu stali To áš Čapek a ístostarosta I g. Jaroslav 
Morávek, j e ova í souhlasili. 

3. KE SCHVÁLENÍ ZASTUPITELSTVEM MĚSTA 

3a) „Miřejovický most“ – záměr bezúplatně převést most 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Starosta ěsta předkládá zastupitelstvu ávrh a zveřej ě í zá ěru „Bezúplat ý převod 
Miřejovi kého ostu“. 
V upl ulý h ěsí í h a lete h pro íhala a stále pro íhají  o oustra á jed á í s Povodí  
Vltav , s.p., který projevil záje  spolupra ovat ohled ě převodu ostu do svého vlast i tví 
předevší  z důvodu potře osti ostu zej é a pro v užití ko struk e tzv. Záhorského jezu 
resp. lod í doprav  a Vltavě. 
Diskuze o mostu byla v zastupitelstvu jak a zasedá í i a pra ov í h poradá h zastupitelů, 
z tě hto a další h jed á í a další h podkladů vyplynula ásledují í fakta, které vedou 
k rozhod utí ost převést do ajetku Povodí Vltav , s. p.: 

- z ale ký posudek te h i kého stavu ostu z roku 2013 (f. Pontex, s.r.o.) 

- protokol z i ořád é prohlídk  z roku /  f. Po te , s.r.o.  poukázá í j. a 
ísta, která je tře a v o ejkratší do ě ošetřit uzavře í části hod íku na 

elahozeveské  předpolí již pro ěhlo v / , stej ě tak l oprave  ost í 
závěr/v oule ý ple h a veltruské  řehu, i stala e o hra ý h sítí ad plave í 
komorou – pro ěh e ve spoluprá i s Povodí  Vltav , s.p. resp. fir ou Stri , s.r.o.; viz 

od .d  . zasedá í aj.  

- jed á í s vede í  Povodí Vltav  s.p.; potře a oprav  jezů s použití  oprave é 
konstrukce mostu, 

- špat ý te h i ký stavu ostu, elková i vesti e a řád ou opravu je v řádu desítek 
ilio ů koru  již v roce 2013 se oprava odhadovala na cca 70 –  il. Kč; zdroj: 

Povodí Vltav , s.p.  

Most je sice veden v účet i tví ěsta Veltrus , i é ě ee istuje píse ý záz a  převodu 
ostu do vlast i tví ěsta. Na základě provede ého průzku u jed á í ezi práv í  

odděle í  Povodí Vltav , s.p. a práv í  zastoupe í  ěsta Veltrus ; dále la záležitost též 
ko zultová a se Sdruže í  a podporu íst í h sa ospráv, z.s.  je pri ip vlast i tví ostu 
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ěste  založe  a vlast i tví avazují í ko u ika e, uli e Maršála R alka, s odkazem na 

záko  č. /  o poze í h ko u ika í h, kde v § , odst.  je deklarová o, že ost í 
o jekt  jsou součástí ko u ika e. Uli e Pala kého a Maršála R alka l  předá  ěstu po 
v udová í o hvatové ko u ika e kole  Veltrus d es sil i e II/  a tí  fakti k  došlo i 
předá í ostu. Situa i po ěkud ko plikuje fakt, že část ostu a /  je a katastru o e 
Nelahozeves, kde k předá í avazují  sil i e o i edošlo a avazují í ko u ika i vlast í 
Středočeský kraj resp. spravuje ji Krajská správa a údrž a sil i  a ko u ika í. Povodí Vltav  
s.p. ude též jed at se Stř. Kraje , příp. i s o í Nelahozeves. 
Vzhledem k eú os é výši i vesti  a potře ou opravu elková su a ůže reál ě 
přesáh out hra i i  il. Kč, ož jsou -  roč í rozpočt  ěsta Veltrus  považuje vede í 

ěsta za ra io ál í a eko o i ké zrealizovat převod tohoto o jektu do vlast i tví Povodí 
Vltavy, s.p.. Vede í Povodí Vltav , s.p. a jed á í h opakova ě deklarovalo, že á ož ost 
fi a ovat tak výz a ý zá ěr, který j. souvisí i s lod í dopravou a ře e Vltavě. 
Vzhlede  ke špat é u te h i ké u stavu ostu je pro ěsto též rozu ý  argu e te  
pro převod fakt, že převode  vlast i tví odpad e práv í odpověd ost ěsta, jako vlast íka 
za stav ostu a případ é škod  apř. egativ í vliv a lod í dopravu .  
Jako dílčí podklad  jsou předlože : 

- protokol z i ořád é prohlídk  ostu od fir  Po te , s.r.o. část  podkladů  

- o e ě í ostu z / , M. Kulhá ek, Měl ík; část  podkladů) 

- dopis ge erál ího ředitele ěstu část  podkladů) 

Povodí Vltav  s.p. v slovilo před ěž ý souhlas s převode  ostu i za pod í k  po e ha é 
ož osti hůze, klojízd  a příp. pořádá í kultur í h ak í - tz . za hová í stávají ího stavu. 

Sa ozřej ě ěhe  reko struk e je tře a očekávat úpl é uzavře í ostu . 
Před ěte  dalšího jed á í s vede í  Povodí Vltav , s.p. počátke  září  ude též 
záležitost ohled ě údrž  estave í  části ostu, fi a ová í právě pro íhají í h 
te h i ký h opatře í a ostě a další záležitosti. 
DISKUZE 

 Místostarosta v světluje podíl a údrž ě ostu. Z o ča ského záko íku v plývá, že pro 
toho, v jehož prospě h je vě é ře e o u ožňují í hůzi po ostě, se usí a údrž ě 

ostu podílet. Mi ořád ý posudek z červe e 2018 detekoval  zásad í pro lé , které 
je potře a řešit vel i r hle, a to část hod íku a Nelahozeves, prv í část hod íku a 
veltruské stra ě, ataže í sítí, a  úlo k  padají í z ostu eohrožoval  provoz pod 

oste  ad plave í  ka ále  a a hod íku který je o sluhou pro ka ál; v eze í 
prostoru uprostřed ostu, kde  ohlo jezdit auto pro údrž u.  

  se v souvislosti se stave  ostu ptá, zda se ude ko at ak e „Happe i g a 
staré  ostě“. Starosta odpovídá, že ak e se ko at ude, ale s o eze ý  provoze  - 

a ostě udou pouze ejlehčí stá k ; stá k  s aut , které ta  ýval  dříve, udou í 
mimo most – v před ostí h Nelahozevsi a Veltrus.  

NÁVRH NA USNESENÍ 

„Zastupitelstvo ěsta Veltrusy 

1. ere a vědo í i for a i starosty ěsta o projeve é  záj u Povodí Vltavy, stát ího 
pod iku, o převod „Miřejovi kého“ ostu z ajetku ěsta do ajetku Povodí 
Vltavy, stát ího pod iku, resp. ČR s práve  hospodaře í pro Povodí Vltavy, stát í 
podnik, o důvode h uvádě ý h Povodí  Vltavy, stát í  pod ike  ost se a hází 

a poze ku ve vlast i tví ČR, v pylo e h ostu jsou u ístě a zaříze í Povodí Vltavy, 
stát ího pod iku, a opravu ostu se ude s ažit získat dota i, atd.,  a i for a i o 
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ávrhu Darova í s louvy a s louvy o zříze í služe osti, předlože é Povodí  
Vltavy, stát í  pod ike , 

2. ere a vědo í i for a i starost  ěsta 

 o f zi ké  stavu „Miřejovi kého“ ostu a zjiště í h a závěre h od or é fir  
Pontex, s.r.o.,  uvede ý h v Protokolu z i ořád é prohlídk , uskuteč ě é v 
07/2018, v ě ž jsou pro ěsto Veltrus  uvede a zásad í  zjiště í z hlediska 

vel i špat ého f zi kého stavu ostu a ezpeč osti jeho provozu a užívá í 
poukázá o je j. a ísta, která je tře a v o ejkratší do ě ošetřit - uzavře í 

části ostu a elahozeveské  předpolí již pro ěhlo v / , stej ě tak l 
oprave  ost í závěr/v oule ý ple h a veltruské  řehu, i stala e 
o hra ý h sítí ad plave í ko orou pro ěh e ve spoluprá i s Povodí  Vltav , 
stát í  pod ike , resp. společ ostí Stri , s.r.o., aj.  a e ezpečí pro ěsto, jako 
vlast íka ostu, s tí  spoje á 

 o v pra ová í z ale kého posudku ze d e . .  o o e ě í „Miřejovi kého“ 
ostu, zpra ova ého z al e  pa e  Mi hale  Kulhá ke , Bezručova , 

  Měl ík, a skuteč oste h v ě  uvádě ý h, 
3. schvaluje po podro é  projed á í práv í a fakti ké situa e, s přihléd utí  ke stavu 

„Miřejovi kého“ ostu, starostou ěsta zá ěr ezúplat ě převést (darovat): 

 o elový sil ič í ost přes řeku Vltavu, spojují í ko u ika e v obci Nelahozeves a 

ěstě Veltrus  

 poze í íst í  ko u ika i a házejí í se a sil ič í  ostě uvede é  
v před hozí odráž e 

 poze ek par . č. /  ostat í plo ha, sil i e  o vý ěře  m
2 

v 

katastrál í  úze í a o i Veltrusy, který l v tvoře  Geo etri ký  plá e  č. 
1783- / , v pra ova ý  společ ostí GEODÉZIE MĚLNÍK s.r.o., Pražská 

,   Měl ík, ze d e . . , z poze ku par . č. /  ostat í 
plocha, silnice) o původ í vý ěře  m

2
 v katastrál í  úze í a o i Veltrus , 

4. pověřuje starostu ěsta k další  jed á í  s Povodí  Vltav , stát í  pod ike , 
vedou í  k realiza i převodu ajetku ěsta Veltrus , uvede ého v zá ěru do 
vlast i tví Povodí Vltav , stát ího pod iku, resp. ČR s práve  hospodaře í pro Povodí 
Vltav , stát í pod ik.“ 

HLASOVÁNÍ: pro návrh: 8 členů, proti návrhu  členů, zdrželo se  členů 

Návrh yl s hvále  jako us ese í č. 2 

3b) Žádost o finanční dar z rozpočtu města Veltrusy v roce 2018 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Město veltrus  o drželo d e . .  žádost o fi a č í dar od spolku LUMA MB, z. s. část 
 podkladů , http://www.luma-mb.cz/, který posk tuje ezplat ou od or ou služ u, 

akreditova ou Mi isterstve  spravedl osti ČR část  podkladů . Služ a je posk tová a dle 
Záko a o o ěte h trest ý h či ů a je urče a o ěte  vše h trest ý h či ů včet ě tzv. zvláště 
zra itel ý h. Spolek posk tuje práv í i for a e, doprovod v roli důvěr íka k jed á í  a 
policii a u soudu, ps hologi kou podporu, sepisová í práv í h podá í, po o  se získá í  

odškod ě í, zajiště í ávaz ý h služe  atd. 

Telefo i k  lo zjiště o, že součas é do ě epo áhá žád é u o ča ovi s trvalý  
po te  ve Veltrusí h, ale vol á kapa ita je a po o i  se veltruský  o ča ů  dostalo. 
Na základě doruče é žádosti avrhuje vede í ěsta zdvořile od ít out z důvodu již 
s hvále é podpor  Far í haritě v Kralupe h a Diako ie v Praze, které a ízí o do é t p  
služe  a to adres ě určitý  o ča ů  Veltrus.  

http://www.luma-mb.cz/
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PROTINÁVRH NA USNESENÍ ING. BARBORA ŠŤASTNÁ  

Zastupitelstvo ěsta Veltrus  projed alo žádost spolku LUMA MB, z. s.  ze dne 30. 7. 2018 a 

rozhodlo v souladu s §  odst.  zák. č. /  S ., Záko  o o í h ve z ě í pozdější h 
předpisů a v souladu s ust. §  a ásledují í h paragrafů záko a č. /  S ., O ča ský 
záko ík, v plat é  z ě í, o posk t utí fi a č í podpor  ve výši ,-Kč. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh:  členové Ing. Morávek, Ing. Štulík, Ing. Šťastná , proti 

návrhu 3 členové Ing. Dykast, MVDr. Pochobradský, Mgr. Ing. Ponert , zdrželi se 2 

členové Čapek, Mgr. Volák  

Proti ávrh e yl s hvále  

NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta Veltrus  projed alo žádost spolku LUMA MB, z. s.  ze dne 30. 7. 2018 a 

rozhodlo v souladu s §  odst.  zák. č. /  S ., Záko  o o í h ve z ě í pozdější h 
předpisů a v souladu s ust. §  a ásledují í h paragrafů záko a č. /  S ., O ča ský 
záko ík, v plat é  z ě í, o eposk t utí fi a č í podpor . 
HLASOVÁNÍ: pro návrh: 5 členů, proti návrhu 1 člen Ing. Barbora Šťastná , zdrželi 
se 2 členové Ing. Morávek, Ing. Štulík  

Návrh ne yl s hvále   

3c) Žádost – uplatnění nároku na náhradu škody pronájem letního kina  

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Město Veltrus  o drželo d e . .  žádost  a uplat ě í áhrad  
škod  část  podkladů, str. 1-2), která vz ikla žadateli ěhe  pro áj u areálu let ího ki a: 

 podepsal s ěste  s louvu a  let d e . . , str. 7-  části  podkladů), 

ásled ě la ěste  s louva zruše a d e . . 3, viz str. 11) a to z důvodu výpovědi 
s luv í spoluprá e s NPÚ ze d e . . , viz str. 10 . Žadatel do svého zá ěru i vestoval 
cca .  Kč, či ost uko čil svou či ost v ro e  j. i dík  povod í  resp. uzavře í 
zá e kého areálu . 
Vede í ěsta si v žádalo a základě této žádosti práv í roz or/sta ovisko JUDr. Šlehoferové 
část  podkladů , která připouští ož ost dohod  v rá i i osoud ího v rov á í. 

Na základě doruče é žádosti, uvede ý h skuteč ostí a práv ího sta oviska avrhuje vede í 
ěsta posk t out žadateli částku min. 30.000 Kč. 

DISKUZE 

  sez a uje o ča  s tehdejší situa í a l  rád, kdyby se situace po tolika 

lete h jaký koliv způso e  uzavřela. 
 Zastupitel Štulík se ptá, proč  epřišel s žádostí dříve, apř. před tře i rok , 

proč přišel s žádostí a ko i vole ího o do í? 

  v světluje, že tato situa e la řeše a již v minulosti s před hozí  vede í . 
 Místostarosta popisuje tehdejší situa i, kd  již v roce 2015 proběhlo ěkolik jed á í s 

pa e  . Již při prv í  jed á í l  upozor ě , že taková záležitost se 
e ůže řešit pouze úst ě a lo u doporuče o, při ést žádost a podatel u v papírové 

podo ě. 
 Zastupitel Ing. Dykast se ptá, zda je jas é, kdo tuto situa i zavi il. Starosta odpovídá, že 

jde o h u před hozího vede í, elze též v loučit po h e í v komunikaci s NPÚ. 
Zastupitel Štulík doplňuje, že áje í s louva te krát e la projed áva á a i a 
zasedá í Zastupitelstva a o podpisu s louv  rozhodl sá  starosta, protože pro áje  l 
za  Kč roč ě. 
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 Zastupitelka Šťast á říká, že kd  o a sa a podepisovala áje í s louvu, tak se bude 

ptát a to, zda je pro ají atel vlast íke  e ovitosti e o jestli á souhlas s vlast íka. 
Starosta doplňuje, že ěsto te krát te to souhlas e ělo a přesto před hozí starosta 
tuto smlouvu podepsal. 

  předpokládá, že situa e se dosta e k soudu a soud uz á za pravdu, že s louva 
je eplat á, tudíž veškeré práv í árok  vz ikají í po podpisu s louv  jsou také eplat é 
včet ě pro lče í lhůt  a škoda  šla zpět ě v áhat.  

2. PROTINÁVRH NA USNESENÍ (ING. DYKAST) 

Zastupitelstvo ěsta Veltrus  projed alo žádost o uplat ě í ároku a áhradu škod   
 a rozhodlo tak, že v rá i i osoud ího v rov á í ude žadateli posk t uta 

částka .  Kč, s tí , že ěsto ude tuto částku v áhat a to , kdo podepsal eplat ou 
s louvu za ěsto s panem . 

HLASOVÁNÍ: pro návrh: 5 členů, proti návrhu 0 členů, zdrželo se 3 členů Tomáš, 
Čapek, MVDr. Pochobradský, Mgr. Volák  

. Proti ávrh e yl s hvále  

1. PROTINÁVRH NA USNESENÍ (MGR. ING. PONERT) 

Zastupitelstvo ěsta Veltrusy projed alo žádost o uplat ě í ároku a áhradu škod   
 a rozhodlo tak, že v rá i i osoud ího v rov á í ude žadateli posk t uta 

částka 25.000 Kč 

HLASOVÁNÍ: pro návrh: 6 členů, proti návrhu 0 členové, zdrželo se 2 členů (Ing. 

Dykast, MVDr. Pochobradský  

1. Proti ávrh I g. Ponerta byl s hvále  jako us ese í č.  

NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta Veltrusy projed alo žádost o uplat ě í ároku a áhradu škod   
 a rozhodlo tak, že v rá i i osoud ího v rov á í ude žadateli poskytnuta 

částka 30.000 Kč 

3d) Žádost o uzavření budoucí smlouvy o zřízení VB – Přednáškový sál  
Bod yl staže  z programu 

3e) Žádost farní charity – záměr sociálního bydlení ve Veltrusích 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Město Veltrus  lo požádá o ředitelkou kralupské Far í harit  o v jádře í k zá ěru, který 
se týká výstav  so iál ího dle í část  podkladů . Te to zá ěr, který  realizovala Far í 
harita po odkoupe í poze ku od Ří skokatoli ké far osti, se týká výstavby jednoho 

tového do u se 6 tzv. so iál ími byty. T to tové jed otk  udou urče  dle dotač í h 
pod í ek  atká  – sa oživitelká . 
Jed á se o projekt předkláda ý Far í haritou  do výzv  „So iál í dle í pro so iál ě 
v louče é lokalit  II.“ Mi isterstva pro íst í rozvoj pro spe ifi ký íl .  Zvýše í kvalit  a 
dostup osti služe  vedou í k so iál í i kluzi I tegrova ého regio ál ího operač ího 
programu.). 

Jde o lokalitu „U Luhu“ – viz ákres část  podkladů , zá ěr též odpovídá pod í ká  
stávají ího i avrhova ého úze ího plá u. 
Vede í ěsta avrhuje žadateli v hovět mj. i z důvodu potře osti tě hto so iál í h tů 
pro o ča  Veltrus. 
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Navrhova é us ese í je v souladu se vzore  souhlas ého sta oviska o e s da ý  
zá ěre  dle „Spe ifi ký h pravidel pro žadatele a příje  část  podkladů . 
DISKUZE 

 Zastupitelka I g. Šťast á se ptá, zda so iál í dle í ude pro íst í o ča . Starosta 

odpovídá, že a o.  
  se ptá, zda ude dle í posk tova é astálo e o si lidé po ějaké do ě 

budou muset začít hledat ji é dle í. Starosta předpokládá, že dle í ude 
poskytova é apř. a rok a á fu govat jako pře hod é dle í v pro le ati ké  
o do í. 

NÁVRH NA USNESENÍ 

Město Veltrus  v jadřuje souhlas s projekte  předkláda ý  do . výzv  IROP „So iál í 
dle í pro so iál ě v louče é lokalit  II.“ Mi isterstva pro íst í rozvoj pro spe ifi ký íl .  

a jeho realiza í a úze í o e. Projekt předkládá a v případě s hvále í dota e realizuje Far í 
charita Kralupy nad Vltavou. 

HLASOVÁNÍ: pro návrh: 8 členů, proti návrhu  členů, zdrželo se  členů 

Návrh yl s hvále  jako us ese í č. 4  

3f) Nabídka odkupu pozemku v Alešově ulici 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

V červ u roku  la ěstu doruče a a ídka odkupu poze ku par . č. /  o 
vý ěře  2

 v k.ú. Veltrusy od pana Josefa Rouse – jed oho ze čt ř vlast íků poze ku 
par . č. / . Prodej poze ku však usí ýt projeve  vůle vše h vlast íku před ět ého 
poze ku a až a základě tě hto souhlasů vlast íků ude projed á a e a za poze ek a 
základě z ale kého posudku. V září roku  o drželo ěsto z ovu a ídku od pa a Josefa 
Rouse na odkup části poze ku par . č. /  v k.ú. Veltrus  v jeho vlast i tví s dodatkem, 

že s prodeje  poze ku souhlasí vši h i vlast í i a dohodli se a e ě  Kč/ 2. Záležitost 
ohled ě odkoupe í poze ku par . č. /  v k.ú. Veltrus la projed á a a . Zasedá í 
Zastupitelstva ěsta Veltrus  d e . .  s us ese í  č. : „Zastupitelstvo ěsta 

esouhlasí s odkupem pozemku v katastru o e par . č. /  a základě aktuál ě 
předlože ý h pod í ek.“  

V prosi i roku  o drželo ěsto další žádost o odkup poze ku par . č. /  od pa a 
Josefa Rouse. Na tuto žádost vede í ěsta odpovědělo, že za aktuál í h pod í ek ěsto o 
odkupu před ět ého poze ku euvažuje. V dubnu roku 2018 o drželo ěsto a ídku od 
pa a Josefa Rouse a Jiřího Rouse a odkup jeji h částí poze ku par . č. /  za e u  
Kč. část  podkladů . 
Na oso í  jed á í se vede í ěsta s vlast ík  dohodlo, že ěsto e há v pra ovat 
z ale ký posudek. V pra ova ý z ale ký posudek část 4 podkladů  l ásled ě zaslá  
vlast íků  s dotaze , zda a základě v pra ova ého z ale kého posudku ůže vede í 

ěsta začít s přípravou kup í s louv  a prodej před ět ého poze ku za e u dle 
z ale kého posudku. D e . .  ěsto o drželo dopis část  podkladů , že vlast í í 
souhlasí s prodeje  poze ku za pod í k , že e a ude  Kč/ 2 .  Kč  - dle 

z ale kého posudku je e a  Kč/ 2
 .  Kč . 
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SITUACE 

 

NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta Veltrus  v souladu s §  pís . a  záko a /  rozhoduje o ákupu 
poze ku p. č. /  o vý ěře 473 m

2
 a souhlasí s odkupe  před ět ého poze ku za 

cenu stanovenou dle znale kého posudku č. / / . Zastupitelů  ude předlože a ke 
s hvále í fi ál í s louva, ve které udou v pořádá  áklad  a odhad poze ku. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh: 8 členů, proti návrhu  členů, zdrželo se  členů 

Návrh yl s hvále  jako us ese í č. 5  

3g) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení VB, ulice v Cihelnách 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

V důsledku projektová í z ě  poloh  stávají ího rozvaděče ze zátopové o lasti 
Zastupitelstvo ěsta Veltrus  a . zasedá í Zastupitelstva d e . .  us ese í  č.  
souhlasilo s podpise  s louv  o s louvě udou í o zříze í služe osti a s louvu o právu 
provést stav u č. IE-12-60 /  přelože í stávají ího rozvaděče NN trafosta i e v ulici 

V Cihel á h ME_ -úprava NN TS ve prospě h ČEZ Distri u e, a.s. a par . č. /  v k. 

ú. Veltrus . 
N í starosta předkládá zastupitelů  ke s hvále í s louvu o zříze í vě ého ře e e – 

služe osti č. IE-12-6006274/1 Veltrusy, V Cihel á h ME_ -úprava NN TS ve prospě h 
ČEZ Distri u e, a. s. část  podkladů . 

NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta souhlasí s podpise  s louv  o zříze í vě ého ře e e – služe osti č. 
IE-12-6006274/1 Veltrusy, V Cihel á h ME_ -úprava NN TS ve prospě h ČEZ Distri u e, 
a.s. a par . č. /  v k. ú. Veltrus  za jed orázovou áhradu ve výši .  Kč. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh: 8 členů, proti návrhu  členů, zdrželo se  členů 

Návrh yl s hvále  jako us ese í č. 6 



  strana 9 z 18 

3h) Žádost o poskytnutí dotace – Obec Baráčníků, z. s. 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Město Veltrus  o drželo od spolku O e  Baráč íků d e . .  žádost o i ořád ou 
dotaci 23.000 Kč. Důvode  podá í žádosti je rozpad utí kůl  a WC. Dota e  la použita 

a zakoupe í ového ple hového do ku a uhlí a dříví, zakoupe í ové he i ké toalet  a 
kadibudky.  

Vede í avrhuje žádosti v hovět spolek žádal letos je  a Baráč i ký ples , prostředky lze 

v užít ze s hvále ého rozpočtu ted  ez av šová í z rezervy) – apř. z § . 
NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta projed alo žádost O e Baráč íků ze d e . .  a s hvaluje 
posk t utí i ořád é dota e ve výši .  Kč pro spolek O e  Baráč íků a zakoupe í 

ového ple hového do ku a uhlí a dříví, zakoupe í ové he i ké toalet  a kadi udk  a 

pověřuje starostu k podpisu veřej opráv í s louv . 
HLASOVÁNÍ: pro návrh: 7 členů, proti návrhu  členů, zdržel se  člen Ing. Dykast  

Návrh yl s hvále  jako us ese í č. 7 

3i) Žádost SMS ČR o solidární sbírku pro Obec Prameny 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Na základě doruče é žádosti část  podkladů  od Sdruže í íst í h sa ospráv ČR d e . . 
 o podporu elostát í veřej é s írk  pro zadluže ou o e  Pra e  navrhuje vede í 

o e posk t out příspěvek . ,- Kč. 
NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta Veltrus  projed alo žádost a souhlasí s posk t utí  příspěvku . ,- 
Kč a elostát í veřej ou s írku a zadluže ou o e  Pra e . 
HLASOVÁNÍ: pro návrh: 3 členů, proti návrhu 1 členů (Mgr. Ing. Ponert), zdrželi se 

4 členové Čapek, Ing. Dykast, Ing. Štulík, Ing. Šťastná  

Návrh ne yl s hvále  

3j) Žádost o prodloužení nájmu ve školním bytě – Dodatek č.  

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Město Veltrus  o drželo d e . .  žádost od  ohled ě 
prodlouže í pro áj u škol ího tu část  podkladů), vč. přilože ého doporuče í od pa í 
ředitelk  ZŠ Veltrus   část 3 podkladů . Vzhledem k to u, že  

 plá uje i v příští  škol í  ro e adále pokračovat v půso e í a 
ZŠ Veltrus  a vede í škol  je s pra ov i í spokoje o, starosta ěsta předkládá zastupitelstvu 

ávrh a prodlouže í pro áj u škol ího tu pro rok / . 
NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta Veltrus  projed alo a souhlasí s uzavře í  dodatku resp. s 
prodlouže í  áje í s louv  a služe í t v ZŠ s  do  
31. 8. 2019. 

PROTINÁVRH NA USNESENÍ ING. ŠTULÍK, ING: ŠŤASTNÁ  

Zastupitelstvo ěsta Veltrus  projed alo a souhlasí s uzavře í  dodatku resp. s 

prodlouže í  áje í s louv  a služe í t v ZŠ s  do  
. .  a zároveň pověřuje starostu o dopl ě í dodatku s louv  o fi a č í avýše í 

áj u o  Kč ěsíč ě. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh: 7 členů, proti návrhu  členů, zdržel se  člen Mgr. Volák  
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Návrh yl s hvále  jako us ese í č. 8 

3k) Dotace na pořízení elektromobilu 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Na základě ož osti žádat o elektro o il – jde o prakti ké ko u ál í vozidlo vhod é do 
ěsta s i i ál í i áklad  a provoz oproti stávají í u traktoru Belarus, který je tře a 

po ěr ě často opravovat za posled í rok desítk  tis. Kč, viz íže  a á z ač ou spotře u*. 
Výhodou je u iverzál í ož ost v užití a jed odu há ad i istra e jde o stát í zdroje, 

ikoliv OPŽP , udržitel ost  rok . Jedi ý  záv. para etre  jsou ajeté k . 
Podpora:  tis. Kč uď tato částka e o žád á , elková e a dle vý ěrového říze í  a 

 tis. ez DPH; dle vý av . 
Město elektroauto o il e ude pořizovat, jestliže e ude s hvále a dota e. 
V pra ová í žádosti – viz a ídka spol. Fle iprojekt  tis. až  tis. Kč + DPH , se kterou 
jsou do ré zkuše osti. 
*Náklad  za traktor: oprav :  
r. 2017                 79.384,- Kč; -8/2018             24.468,- Kč 

nafta: 

r. 2017                 38.747,- Kč; -8/2018             24.602,- Kč 

V případě s hvále í dota e a poříze í elektro o ilu, který je j. do ěsta vhod ější 
doporučuje vede í o e traktor odprodat  

DISKUZE: 

  doporučuje, aby traktor, který á ěsto í v ajetku,  ěl s ový  
elektro o ile  zůstat alespoň jed u sezo u sou ěž ě v případě poru h . 

NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta Veltrus  souhlasí s podá í  žádosti o dota i a elektro o il ze SFŽP 
výzva / . 

HLASOVÁNÍ: pro návrh: 7 členů, proti návrhu 1 členů (Ing. Dykast), zdrželo se  
členů 

Návrh yl s hvále  jako us ese í č. 9 

4. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4a) Demolice objektu za letním kinem 

Starosta v světluje, že jde o udovu, která zůstala ajetke  ěsta v areálu let ího kina. 

V součas osti je řeše a situa e ohled ě dřívějšího převodu tohoto ajetku do vlast i tví 
NPÚ. Před ět ý o jekt je v dezolát í  stavu a hrozí ta  e ezpečí úrazu. Město e halo 
v pra ovat z ale ký posudek, ásled ě stave í úřad v hotovil de olič í vý ěr. Město 
zadalo orie tač í poptávku, a základě které v hlásí veřej ou zakázku. 

4b) Oprava chodníku u sokolovny – dodatek ke smlouvě o dílo 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Zastupitelstvo a . zasedá í Zastupitelstva d e . .  s hválilo předlože ou s louvu 
o dílo a reko struk i hod íku u sokolov  roh Pala kého a T ršov  uli e  se spol. Stav  
Komeda, s. r. o.   
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N í předkládá starosta zastupitelů  Dodatek č. ., který  se ě í Člá ek III., odstave  č.  
S louv  o dílo – Ce a za provede í díla, kd  ve s louvě o dílo la sta ove a a i ál í 
e a vč. DPH  ,  Kč a dodatke  se e a avýšila a elkovou částku  ,  Kč.  

Navýše í e  došlo z důvodu, že při realiza i díla l  zjiště  skuteč osti, které v pl ul  
až v prů ěhu stave í h pra í. Z důvodu avýše í ú os osti hod íku la dohod uta větší 
odkopávka podloží a přidá a štěrková vrstva frak e - . Dále původ í a ídka eřešila 
odvod ě í okapů a provede í dlaž  pro evido é. B l  přidá  žlá k  Ekodrei  B . Dále 

lo zjiště o, že e í potře a v ě it elá délka sil ič í h o ru íku a délka la po íže a 
a  , o do ě tak v rá i é ěpra í la též odečte a položka za opovou fólii. 

V rá i potře  doko čit rozpra ova é dílo a vzhlede  k e ší povaze stav  l podepsá  
Dodatek za souhlasu TDS  tak, a  ohlo ýt dílo řád ě doko če o v dohod uté  ter í u. 
Místo ude ještě též osaze o  ks laviček a  ks odpadový  koše , ož také e lo 

poptává o.) 

DISKUZE 

  se ptá, z jakého důvodu je potře a, a  a hod ík jezdilo auto do 
3,5 t? Starosta odpovídá, že takto se hod ík  sta dard ě dělají. V původ í  projektu 

la podlož í vrstva zhruba polovič í a te h i ký dozor upozornil na to, že po hod íku 
ůže jet apř. záso ová í, zá hra é složk  atd., a to  ohlo hod ík poškodit. Dále 

ko statuje, že e h e pokračovat v trendu „od ývá í“ podlož í h vrstev u hod íků. 

Dále  říká, že ji hod ík epřipadá doděla ý. Chod ík e í dotaže ý 
až k udově Sokolov , ezi í a hod íke  je díra, h í izolace a jede  okap e í 
dotaže ý do ko e. Starosta odpovídá, že podle ěj i te h i kého dozoru to doko če é 
je. Ohled ě okapu la dohoda, že záležitosti ohled ě kle pířský h pra í budovy bude 

ít a starost správ e sokolov . Nopovou fólii TDS avrhl z důvodu stávají í v soké 
vlhkosti této staré udov  epřidělávat, došlo  tak ke zhorše í pod í ek. 

NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta Veltrus  ere a vědo í uzavře í předlože ého Dodatku č.  S louv  o 
dílo a reko struk i hod íku u sokolov  roh Pala kého a T ršov  uli e  se spol. Stav  
Komeda, s. r. o. 

HLASOVÁNÍ: pro návrh: 8 členů, proti návrhu  členů, zdrželo se  členů  

Návrh yl s hvále  jako us ese í č. 10 

4c) Projekt ESF 

Aktuál ě ěží šetře í, které se týká so iál í h služe , ázoru o ča ů a ultifu kč í 
e tru , a spoluprá i veltruského zá ku a ěsta. V hod o e í šetře í a so iál í služ  

pro ěh e již te to týde . Zítra pro ěh e vý ěrové říze í a posled í část veřej é zakázk  a 
vzdělává í a perso alistika za ěst a ů a zastupitelů ěsta. Starosta v zývá, a  se o 

ejví e lidí zapojilo do v pl ě í dotaz íků, i for a e z i h jsou e é podklad  pro realizaci 

zakázk . 

4d) Revitalizace odvodnění v ulici Žižkova 

Zítra . .  pro ěh e vý ěrové říze í a opatře í, která projektoval pa  I g. Rieger, 
který ude také příto e  v komisi. 
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4e) Technická opatření na „Miřejovickém mostě“ 

DŮVODOVÁ ZPRÁVÁ 

V souvislosti s v hotove í  posouze í te h. stavu iřejovi kého ostu viz od a), 

předkládá vede í ěsta ke s hvále í ko kretizova ou e . a ídku část  podkladů  od 

spe ializova é fir , která la doporuče a Povodí  Vltav  s.p. a realiza i te h i ký h a 
bezpeč ost í h opatře í a spod í h částe h ostu zej é a ad plave í ko orou . 
Úhrada této částk  .  Kč ez DPH  ude před ěte  jed á í s Povodí  Vltav  s.p. 
před ěž ě la vede í  úseku Dol. Vltava přislí e a spoluúčast a áklade h a tato 

opatře í, které  se ěl  realizovat po . 9. 2018). 

NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta souhlasí se zadá í  veřej é zakázk  – „Zajiště í ostu proti 
odpadávají í  frag e tů “ spol. STRIX Cho utov, a.s. dle předlože é e ové a ídk  ve 
výši .  Kč ez DPH. 

HLASOVÁNÍ: pro návrh: 8 členů, proti návrhu  členů, zdrželo se  členů 

Návrh yl s hvále  jako us ese í č. 11 

4f) Požární vozidlo CAS – Dodatek č.  

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Zastupitelstvo a . zasedá í Zastupitelstva d e . .  s hválilo uzavře í kup í 
smlouvy s vítěz ý  u hazeče  pa e  Mgr. Lu íre  Zezulkou – ZEKA. 

Z potře  a pod ětu vede í JSDH Veltrus  v pl ul požadavek k přio jed á í držáků a 
dý ha í přístroje a polepů a ister ové vozidlo, ož e lo v původ í e ové a íd e 
dodavatele, resp. t to položk  e l  součástí vý ěrového říze í. Celkově jde o avýše í veř. 
zakázk  o .  Kč ez DPH  – viz Příloha předkláda ého Dodatku č.  část  podkladů ; 
tz . elková částka ,  il. Kč vč. DPH  se ted  avýší a ,  il. Kč vč. DPH . 
Výše uvede á z ě a s louv  je v souladu s usta ove í  §  odst.  záko a č. /  
S ., o zadává í veřej ý h zakázek, ve z ě í pozdější h předpisů. 
Navýše í lze provést převode  v rá i s hvále ého rozpočtu - § , kde je dostatek 

prostředků, apř. z pol. 5137) 

Pozn.  

Dodávka vozidla CAS pro ěh e o ejdříve po dodá í/ o táži uvede ého z oží včet ě 
o táže radiosta i e, která la zaslá a ze stra  ěsta do sídla před hozí týde . 

NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta s hvaluje uzavře í předlože ého Dodatku č. . Ke kup í s louvě a 
dodávku požár ího vozidla CAS ze d e . .  s firmou ZEKA. 

HLASOVÁNÍ: pro návrh: 8 členů, proti návrhu  členů, zdrželo se  členů 

Návrh yl s hvále  jako us ese í č. 12 
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5. INFORMACE 

5a)  Vedení obce 

5ai) Spolupráce mezi obcemi Všestudy, Nová Ves a JSDH Veltrusy Dodatky ke 
smlouvám  

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Z důvodu rostou í h i vesti  do požár í o hra  resp. do aší Jed otk  do rovol ý h hasičů 
apř. poříze í ově zreko struova ého požár ího vozidla, rostou í počet čle ů JSDH  

dohodlo se vede í ěsta se starost  v o í h Všestud  a Nová Ves a avýše í fi a č ího 
příspěvku za kale dář í rok dle předlože ý h dodatků část  a  podkladů . 

N. Ves ude přispívat ísto  tis. Kč roč ě  tis. Kč a o e  Všestud  ísto  tis. Kč  tis. 
Kč roč ě  

NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta Veltrus  ere a vědo í uzavře í dodatků při za ezpečová í požár í 
o hra  ezi o e i Všestud , Nová Ves a ěste  Veltrus , jejíž JSDH tuto služ u 
uvede ý  o í  zajišťuje. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh: 8 členů, proti návrhu  členů, zdrželo se  členů 

20:18 odchod Ing. Dykast 

Návrh yl s hvále  jako us ese í č. 13 

5aii) Letní kino 

DISKUZE 

  sděluje, že ki o lo převede o již v prosi i roku  a od té do  jsou 
vede  de at  o pouhé ko ep i. Pa  starosta a solvoval s hůzk  s  

a je rok , kd  á vede í jas é v jádře í od vede í NPÚ, že žád é pe íze do toho 
investovat ne udou, stavět ta  také e udou. Podle  ki o ukradli. Dále 

 říká, že pokud epodá vede í ěsta žalo u a NPÚ, podá ji o  sá .  
 Zastupitelka I g. Šťast á odkazuje na 68. zápis ze zasedá í Zastupitelstva ze dne 24. 5. 

2010, kde je uvedeno pouze to, že starosta Havlí  oz a uje, že k převodu dojde a 
tehdejší vedou í stave ího úřadu apsala doku e t, a základě kterého katastrál í 
úřad let í ki o zapsal do ajetku NPÚ.  

  upřesňuje, že k převodu edošlo a základě lživého dokumentu tehdejší 
vedou í stave ího úřadu, ale že lo převede o a základě ověře é pasportizace 

stave í  úřade  ěsta Veltrus , kterou o jed al pa  kastelá  a podvodem tam uvedl 

vlast íka NPÚ, ale vlast íke  lo v té do ě ěsto. Tehdejší vedou í stave ího úřadu 
te to doku e t ověřila a uvedla, že ee istují žád é doku e t  jako projektová 
doku e ta e, stave í povole í a kolaudač í souhlas, ale v dala doku e t ahrazují í 
kolaudač í rozhod utí a veškerá projektová doku e ta e je ulože a v archivu 

Městského úřadu Veltrus . 
 Zastupitel I g. Štulík tvrdí, že pravda ude ěkde uprostřed a ikdo do pro lé u 

pořád ě evidí a ejlepší ude, kd ž o to  rozhod e soud.  

 Zastupitelka I g. Šťast á říká, že viděla ověře ou pasportiza i i ostat í doku e t , o 

který h luvil , a že součástí la i kolauda e, eví přes ě, o ahrazovala, 
ale a základě tohoto doku e tu katastrál í úřad let í ki o převedl a v tě hto 
doku e te h, které v dávala tehdejší vedou í stave ího úřadu, jsou evide t ě lživé 
informace. 
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  se ptá, jaký převládá ázor Zastupitelstva. B lo te krát kino 

převede o eopráv ě ě a ělo  ýt ve vlast i tví ěsta?  se 
přiklá í pro žalo u a dodává, že ěsto  ělo ít jas o, jak a jestli do toho půjde, 
protože jakákoliv jed á í s katastrál í  úřade  e o s NPÚ udou z jejich strany ve 

s slu, že udou htít e hat vše h o tak, jak je. Pa  ístostarosta projevil aprostý 
nesouhlas s šle kou , protože katastrál í úřad e í NPÚ a e í 
vlast ík a rozhoduje o jektiv ě a základě záko e  předlože ý h doku e tů. 

  dodává, že prioritou je teď pře i určit vlast íka. Město se chce domlouvat 

s katastrál í  úřade , který to vů e  e ude zají at, jaký  způso e  se let í ki o 
převedlo. Starosta odpovídá, že u pa  ředitel katastrál ího úřadu a ídl konzultaci, na 

to  pře i e í i  špat ého.  

NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta Veltrusy pověřuje starostu, a  a základě jed á í s ředitele  KÚ 
Měl ík zvážil, po práv í a alýze, podá í žalo  a urče í vlast i tví převede ý h stave  
v areálu let ího ki a a NPÚ v ro e . Na příští  jed á í zastupitelstva sez á í 
zastupitele s uči ě ý i krok  případ ě s ávrh  a řeše í zjiště é situa e. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh: 7 členů, proti návrhu  členů, zdrželo se  členů 

Návrh yl s hvále  jako us ese í č. 14 

5aiii) Aktuální akce ve Veltrusích 

Starosta zve . září a kultur í ak i „Happe i g a staré  ostě“. Akce se bude konat 

v Nelahozevsi, ve Veltrusí h, a ostě a a zahradě U Li uše a v prostoru před ostí.  

5aiv) Strachovské terénní úpravy  
Starosta a stave í úřad Veltrusy byli z důvodu tzv. s sté ové podjatosti v louče i z dalšího 
rozhodová í a v jadřová í se ke kauze a případ l přiděle  katastrál í  úřade , ko krét ě 

 a o e  s rozšíře ou půso ostí Měl ík . S JUDr.  a další i práv ík  
ěsta je řeše a záležitost, jak se odvolat a jaký to může ít efekt. 

5av) Přístavba ZŠ 

Místostarosta pro ítá  varia t  přístave  ZŠ. Starosta je chce probrat s ředitelkou ZŠ. 
Architekti řešili přístav u do škol ího dvora. O a dva se h ed přiroze ě se s ažili za ývat 
h ed ěkolika varia ta i.  Starosta očekává další jed á í s architekty. Nechal si varianty 

o e it, ejlev ější varia ta je ,  ilio u Kč ez DPH až a po  ilio ů Kč. Záleží, zda se 
udou realizovat apříklad ,  e o varia t ě  podlaží. Starosta v zývá zastupitele, a  

prošli projekt i průvod í zprávu. 

5avi) Sociální služby 

Pa í ředitelka DPS Kralup  přislí ila i i ál ě jede  úvazek pra ov i i v rá i pečovatelské 
služ  pro Veltrus . Otázkou je, jestli to ude stačit e o jestli to ude i s přesahe  a 
soused í o e Nelahozeves a Novou Ves. Situa e  se ěla v prů ěhu září a říj a 
rozklíčovat, je potře a adres í sez a  lidí, kteří pečovatelskou služ u potře ují, starosta 

uvítá další pod ět , zatí  se ví eofi iál ě  o 3 lidech. 

5avii) Vybavení na údržbu zeleně 

B l poříze  traktor Husqvar a, který je výraz ě výko nější, ež jsou dílčí sekačk . B la a ěj 
uplat ě a sleva 42 000,- Kč, protože to lo ukázkové z oží přesto se sta dard í zárukou . 

B l poříze  za .  ez DPH. Očekává se tak efektiv ější údrž a seká í  zele ě, zvláště 
na větší h plo há h. 
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5b) Výborů – zprávy o činnosti 
Starosta v zývá vý or , a  a příští  zasedá í referovali o či osti. 

5c) Zastupitelů 

Starosta i for uje, že kvůli požáru v trojdo ku la zada á zakázka a sa a i fir ě Beli  

v část e 138.000,- Kč. Zakázka la zadá a a pří o, protože fir a je spe ializova á požár í 
sa a í. Budou se ě it ok a, částeč ě fasáda a další vě i. Pojišťova í likvidátor s touto 

opravou souhlasil, a škoda  ěla ýt propla e a pojišťov ou.  

6. DISKUZE 
Prů ěž ě. 

7. ZÁVĚR 
Starosta poděkoval vše  příto ý  za účast a 7. zasedá í. Další zasedá í se ude ko at 
ve středu 6. 9. 2018. 
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Shrnutí usnesení ze zasedání Zastupitelstva města 
Veltrusy dne 29. 8. 2018 – zápis číslo 47 

 

1. Hlasová í o předlože é  programu zasedá í č. 7. 

S hvále o: 8-0-0 

2. Zastupitelstvo ěsta Veltrusy 

1. ere a vědo í i for a i starosty ěsta o projeve é  záj u Povodí Vltavy, stát ího 
pod iku, o převod „Miřejovi kého“ ostu z ajetku ěsta do ajetku Povodí 
Vltavy, stát ího pod iku, resp. ČR s práve  hospodaře í pro Povodí Vltavy, stát í 
podnik, o důvode h uvádě ý h Povodí  Vltavy, stát í  pod ike  ost se a hází 

a poze ku ve vlast i tví ČR, v pylonech mostu jsou u ístě a zaříze í Povodí Vltavy, 
stát ího pod iku, a opravu ostu se ude s ažit získat dota i, atd.,  a i for a i o 

ávrhu Darova í s louvy a s louvy o zříze í služe osti, předlože é Povodí  
Vltavy, stát í  pod ike , 

2. ere a vědo í i for a i starost  ěsta 

 o f zi ké  stavu „Miřejovi kého“ ostu a zjiště í h a závěre h od or é fir  
Pontex, s.r.o.,  uvede ý h v Protokolu z i ořád é prohlídk , uskuteč ě é v 
07/2018, v ě ž jsou pro ěsto Veltrus  uvede a zásad í  zjiště í z hlediska 

vel i špat ého f zi kého stavu ostu a ezpeč osti jeho provozu a užívá í 
poukázá o je j. a ísta, která je tře a v o ejkratší do ě ošetřit - uzavře í 

části ostu a elahozeveské  předpolí již pro ěhlo v / , stej ě tak l 
oprave  ost í závěr/v oule ý ple h a veltruské  řehu, i stala e 
o hra ý h sítí ad plave í ko orou pro ěh e ve spoluprá i s Povodí  Vltav , 
stát í  pod ike , resp. společ ostí Stri , s.r.o., aj.  a e ezpečí pro ěsto, jako 
vlast íka ostu, s tí  spoje á 

 o v pra ová í z ale kého posudku ze d e . .  o o e ě í „Miřejovi kého“ 
ostu, zpra ova ého z al e  pa e  Mi hale  Kulhá ke , Bezručova , 

  Měl ík, a skuteč oste h v ě  uvádě ý h, 
3. schvaluje po podro é  projed á í práv í a fakti ké situa e, s přihléd utí  ke stavu 

„Miřejovi kého“ ostu, starostou ěsta zá ěr ezúplat ě převést (darovat): 

 o elový sil ič í ost přes řeku Vltavu, spojují í ko u ika e v obci Nelahozeves a 

ěstě Veltrus  

 poze í íst í  ko u ika i a házejí í se a sil ič í  ostě uvede é  
v před hozí odráž e 

 pozemek par . č. /  ostat í plo ha, sil i e  o vý ěře  m
2 

v 

katastrál í  úze í a o i Veltrusy, který l v tvoře  Geo etri ký  plá e  č. 
1783- / , v pra ova ý  společ ostí GEODÉZIE MĚLNÍK s.r.o., Pražská 

,   Měl ík, ze d e . . , z poze ku par . č. /  ostat í 
plocha, silnice) o původ í vý ěře  m

2
 v katastrál í  úze í a o i Veltrus , 

4. pověřuje starostu ěsta k další  jed á í  s Povodí  Vltav , stát í  pod ike , 
vedou í  k realiza i převodu ajetku ěsta Veltrus , uvede ého v zá ěru do 
vlast i tví Povodí Vltav , stát ího pod iku, resp. ČR s práve  hospodaře í pro Povodí 
Vltav , stát í pod ik.“ 

S hvále o: 8-0-0 
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3. Zastupitelstvo ěsta Veltrusy projed alo žádost o uplat ě í ároku a áhradu škod   
 a rozhodlo tak, že v rá i i osoud ího v rov á í ude žadateli posk t uta 

částka 25.000 Kč. 

S hvále o: -0-2 

4. Město Veltrus  v jadřuje souhlas s projekte  předkláda ý  do . výzv  IROP „So iál í 
dle í pro so iál ě v louče é lokalit  II.“ Mi isterstva pro íst í rozvoj pro spe ifi ký íl 

.  a jeho realiza í a úze í o e. Projekt předkládá a v případě s hvále í dota e realizuje 
Far í harita Kralup  ad Vltavou. 
S hvále o: 8-0-0 

5. Zastupitelstvo ěsta Veltrus  v souladu s §  pís . a  záko a /  rozhoduje o ákupu 
poze ku p. č. /  o vý ěře 473 m

2
 a souhlasí s odkupe  před ět ého poze ku za 

e u sta ove ou dle z ale kého posudku č. / / . Zastupitelů  ude předlože a 
ke s hvále í fi ál í s louva, ve které udou v pořádá  áklad  a odhad pozemku. 

S hvále o: 8-0-0 

6. Zastupitelstvo ěsta souhlasí s podpise  s louv  o zříze í vě ého ře e e – služe osti 
č. IE-12-6006274/1 Veltrusy, V Cihel á h ME_ -úprava NN TS ve prospě h ČEZ 
Distri u e, a.s. a par . č. /  v k. ú. Veltrus  za jed orázovou áhradu ve výši . Kč. 
S hvále o: 8-0-0 

7. Zastupitelstvo ěsta projed alo žádost O e Baráč íků ze d e . .  a s hvaluje 
posk t utí i ořád é dota e ve výši .  Kč pro spolek O e  Baráč íků a zakoupe í 

ového ple hového do ku a uhlí a dříví, zakoupe í ové he i ké toalet  a kadi udk  a 

pověřuje starostu k podpisu veřej opráv í s louv . 
S hvále o: 7-0-1 

8. Zastupitelstvo ěsta Veltrus  projed alo a souhlasí s uzavře í  dodatku resp. s 
prodlouže í  áje í s louv  a služe í t v ZŠ s  do  

31. 8. 2019 a zároveň pověřuje starostu o dopl ě í dodatku s louv  o fi a č í avýše í 
áj u o  Kč ěsíč ě. 

S hvále o: -0-1 

9. Zastupitelstvo ěsta Veltrus  souhlasí s podá í  žádosti o dota i a elektro o il ze SFŽP 
výzva / 7). 

S hvále o: -1-0 

10. Zastupitelstvo ěsta Veltrus  ere a vědo í uzavře í předlože ého Dodatku č.  S louv  
o dílo a reko struk i hod íku u sokolov  roh Pala kého a T ršov  uli e  se spol. Stav  
Komeda, s. r. o. 

S hvále o: -0-0 

11. Zastupitelstvo ěsta souhlasí se zadá í  veřej é zakázk  – „Zajiště í ostu proti 
odpadávají í  frag e tů “ spol. STRIX Cho utov, a.s. dle předlože é e ové a ídk  ve 
výši .  Kč ez DPH. 
S hvále o: -0-0 
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12. Zastupitelstvo ěsta s hvaluje uzavře í předlože ého Dodatku č. . Ke kup í s louvě a 
dodávku požár ího vozidla CAS ze d e . .  s firmou ZEKA. 

S hvále o: -0-0 

13. Zastupitelstvo ěsta Veltrus  ere a vědo í uzavře í dodatků při za ezpečová í požár í 
o hra  ezi o e i Všestud , Nová Ves a ěste  Veltrus , jejíž JSDH tuto služ u 
uvede ý  o í  zajišťuje. 
S hvále o: -0-0 

14. Zastupitelstvo ěsta Veltrus  pověřuje starostu, a  a základě jed á í s ředitele  KÚ 
Měl ík zvážil, po práv í a alýze, podá í žalo  a urče í vlast i tví převede ý h stave  
v areálu let ího ki a a NPÚ v ro e . Na příští  jed á í zastupitelstva sez á í 
zastupitele s uči ě ý i krok  případ ě s ávrh  a řeše í zjiště é situa e. 
S hvále o: -0-0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: To áš Čapek         

Ing. Jaroslav Morávek        

Starosta: Mgr. Filip Volák        

Zapsala:  Nikola For a ová 

 


